
  1  

Evidenční číslo smlouvy:    248/2023 

 

 

DOHODA O SPOLUPRÁCI PRO ÚČELY POSKYTOVÁNÍ PSYCHOSOCIÁLNÍ POMOCI 

uzavřená podle § 19 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky  
a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o hasičském záchranném sboru“), ve znění zákona č. 
183/2017 Sb., při zohlednění § 16 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen 
„zákon o zpracování osobních údajů“), Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„dohoda“)  

 

Článek I.  
Strany dohody  

Česká republika – Ministerstvo vnitra  

Se sídlem:     Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
Zastoupená:   Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 

sboru České republiky, genpor. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA, 

generálním ředitelem Hasičského záchranného sboru České republiky  
Doručovací adresa:   MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414  

IČO:      00007064  

ID DS: 84taiur 

  

(dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) na straně jedné  

a 

Český červený kříž 

Se sídlem:  Rozdělovská 2467/63, 169 00 Praha 6 

Zastoupený:    prezidentem Českého červeného 
kříže 

Doručovací adresa:   Úřad Českého červeného kříže, Rozdělovská 2467/63, 169 00 Praha 6 

IČO:    00426547 

ID DS:  ipx4mjz   

(dále jen „ČČK“) na straně druhé  

(dále též společně jako „strany dohody“)   

 

Článek II.  
Účel dohody  

1. Hasičský záchranný sbor České republiky je ve smyslu zákona o hasičském záchranném 
sboru jednotným bezpečnostním sborem, jehož základním úkolem je chránit životy a zdraví 
obyvatel, životní prostředí, zvířata a majetek před požáry a jinými mimořádnými událostmi  
a krizovými situacemi, přičemž jeho působnost spočívá mj. i ve výkonu psychologických činností  
v oblasti personální psychologie a posttraumatické péče, která je řízena a koordinována v rámci 
organizačního členění Hasičského záchranného sboru České republiky na úrovni generálního  

ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, jakožto součásti Ministerstva vnitra  
(§ 6 zákona o hasičském záchranném sboru), a při plnění svých úkolů spolupracuje se správními 
úřady a jinými státními orgány, orgány územní samosprávy a s osobami. 



  2  

2. Český červený kříž je spolek, jehož posláním je předcházet a zmírňovat utrpení, chránit 
zdraví, život a úctu k lidské bytosti, podporovat vzájemné porozumění, přátelství a mír mezi národy 
a usilovat o naplňování Základních principů Červeného kříže a Červeného půlměsíce, přičemž má 
oprávnění a postavení národní společnosti Červeného kříže dle Ženevských úmluv o ochraně obětí 
válek z 12. 8. 1949 a dodatkových protokolů k těmto úmluvám a plní úkoly vyplývající zejména  
z těchto úmluv, Statutu Mezinárodního hnutí Červeného kříže a Červeného půlměsíce, rezolucí 
mezinárodních konferencí Červeného kříže a Červeného půlměsíce, zákona č. 126/1992 Sb.,  
o ochraně znaku a názvu červeného kříže a o Československém červeném kříži, jakož i Stanov 
Českého červeného kříže, kdy je zřízen mj. pro účely poskytování zdravotnických, záchranných, 
sociálních a dalších humanitárních služeb, spolupráce s veřejnou správou na poli sociálním, 
zdravotním a humanitárním, a šíření znalostí mezinárodního humanitárního práva a nápomoc 
veřejné správě při plnění závazků z mezinárodního humanitárního práva. 

3. Účelem dohody je spolupráce stran dohody při poskytování psychosociální pomoci  
a vzdělávání poskytovatelů psychosociální pomoci, při zohlednění potřeby pomoci mj. ukrajinským 
občanům zasaženým agresí Ruské federace vůči Ukrajině, a dále vytvoření podmínek pro součinnost 
stran dohody a nastavení podmínek a způsobu, na jejichž základě bude spolupráce probíhat. 

  

Článek III.  
Spolupráce 

1. Strany dohody budou v rámci svých možností podporovat navazování, posilování  
a rozvíjení vzájemných vzdělávacích i praktických aktivit, výměnu informací, zkušeností a 
poznatků z oblasti psychosociální pomoci, využitelných zejména při mimořádných událostech, 

krizových situacích a naplňování principů humanitárního práva, pro růst odborných znalostí, 
dovedností, zkušeností a zvyšování kvalifikace osob v uvedených oblastech působících. 

2. S ohledem na skutečnost, že příslušníci Hasičského záchranného sboru České republiky 
zařazení v psychologických pracovištích sboru jsou k výkonu služby školeni v psychosociální 
pomoci a mají praktické poznatky při jejím poskytování zejména při mimořádných událostech, 

krizových situacích a humanitárních krizích včetně aktuálního ukrajinského konfliktu, do jejichž 
řešení se na součinnostní bázi zapojuje i ČČK, MV-GŘ HZS ČR zabezpečí uspořádání celkem  
14 kurzů v rozsahu 16 hodin (8+8 hodin v navazujících pracovních či víkendových dnech) pro členy 
ČČK v poskytování první psychické pomoci, které budou pořádány v kontextu regionální 
působnosti pobočních spolků ČČK při jednotlivých hasičských záchranných sborech krajů, přičemž 

kapacita jednoho kurzu činí 20 osob. Kurzy se uskuteční na základě naplnění kapacit a vzájemně 
odsouhlaseného harmonogramu postupně v průběhu období leden 2024 až květen 2025. ČČK se 
bude podílet na přípravě a lektorování kurzu. 

3. S ohledem na skutečnost, že vzdělávání v první psychické pomoci a spolupráce při 
vzdělávání naplňuje podmínky začlenění do projektu psychosociální pomoci ukrajinským občanům 
řešeného ČČK (EU4HEALTH), dohodly se strany, že ČČK poskytne MV-GŘ HZS ČR finanční 
prostředky v celkové výši 450 000 Kč, které jsou určeny na zabezpečení zvýšení a prohloubení 
odborné erudovanosti příslušníků Hasičského záchranného sboru České republiky zařazených  
na psychologických pracovištích pro účely zefektivnění poskytování psychosociální pomoci  
a posttraumatické péče, a to například ve formě účasti na odborných vzdělávacích kurzech, 

školeních a seminářích pořádaných soukromými subjekty. Uvedenou částku poukáže ČČK  
na bankovní účet MV-GŘ HZS ČR vedený u ČNB č. 123-8908881/0710, při užití VS 248-2023, 

nejpozději do 15. 12. 2023. K tomuto strany dohody prohlašují, že jsou ve smyslu § 2064 
občanského zákoníku vázány účelem užití finančních prostředků, kdy účelu poukázání finančních 
prostředků musí být dosaženo nejpozději do 31. 12. 2025.  



  3  

4. Spolupráce stran probíhá na základě vzájemné komunikace prostřednictvím kontaktních 
osob, které jsou uvedeny v příloze č. 1 dohody. Strany dohody se budou vzájemně informovat bez 
zbytečného odkladu o případné změně kontaktních osob nebo jejich kontaktních údajů.  

5. Nestanoví-li dohoda výslovně jinak, spolupráce probíhá tak, že náklady spojené s jejím 
zabezpečením resp. poskytnutím nesou jednotlivé strany dohody samy, kdy tato je založena na výše 
uvedeném plnění. 

6. Strany dohody dbají při vzájemné spolupráci na dodržování právních předpisů zejména 
v oblasti osobnostních práv člověka a ochrany osobních resp. citlivých údajů a dodržují stanovené 
principy mlčenlivosti.            

 

Článek IV.  
Závěrečná ustanovení  

1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu, nestanoví-li právní předpis 
jinak. Dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025; tím nejsou dotčena ta ujednání dohody, 
z jejichž povahy vyplývá, že práva a povinnosti z nich vzniklé trvají i po ukončení dohody. 

2. Dohoda se řídí právním řádem České republiky, přičemž dotčené právní předpisy práva 
soukromého, zejména občanského zákoníku, se užijí v rozsahu těch ujednání a tomu odpovídajících 
ustanovení, z jejichž povahy vyplývá jejich aplikovatelnost.  

3. MV-GŘ HZS ČR zajistí zveřejnění dohody ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž ČČK souhlasí s jejím zveřejněním i pro 
případ, kdy by působnosti uvedeného zákona nepodléhala. 

4. Měnit nebo doplňovat tuto dohodu mohou strany dohody formou číslovaných písemných 
dodatků. Platnost dohody lze ukončit dohodou stran dohody nebo její výpovědí či jiným způsobem 
stanoveným právním předpisem.    

5. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě včetně jedné přílohy.  

6. Strany dohody prostřednictvím oprávněných osob prohlašují, že si text dohody důkladně 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že tato je uzavírána podle jejich skutečné, svobodné a vážné 
vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.  

 

Č. j.: MV-192600-1/PO-PSP-2023 

 

V Praze                                                       

  

genpor. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA 

generální ředitel 
Hasičského záchranného sboru ČR 

prezident Českého červeného kříže 

 

 



  4  

Příloha č. 1 Dohody o spolupráci pro účely poskytování psychosociální pomoci 
 

 

Kontaktní osoba MV-GŘ HZS ČR: 

 

 

 

 

 

Kontaktní osoba ČČK: 
 

 
 

 


